

همراه با کسانی برای تامین هزینه زندگی به کارهای

# خدا قوت ها

علا علی ج

قدیمی‌ها ضرب‌المثل جالبی درباره «کار» دارند که شاید برای همه فعالیت‌های امروز، تکنولوژی است و زندگی ماشینی، برای همین شاید حتی تصور کار سخت هم برایمان دور کارهایشان با فشار دادن یک کلید انجام می‌دهند، اما این یک روی سکه است، چون در کارهای ممکن را انجام می‌دهند تا هزینه زندگی‌شان تأمین شود. روز کارگر بهانه خوبی بود

## حقوق کارگران منطقه چقدر است؟

ردیف	نوع کار	مبلغ روزانه
۱	کارگر ساده ساختمان	۳۵ هزار تومان
۲	کارگر حرفه‌ای ساختمان	۵۰ هزار تومان
۳	کارگر خانه	۴۰ هزار تومان
۴	کارگر ساده مغازه	۲۰ هزار تومان
۵	کارگر فنی مغازه	۲۰ درصد از سود
۶	کارگر مکانیکی حرفه ای	۲۰ درصد از کاری که انجام
۷	کارگر مکانیکی ساده	۱۰ الی ۱۵ هزار تومان
۸	کارگران رستوران	مبنای حقوق براساس نرخ وز

## کارگاه اول نبرد با سنگ سخت

کردید؟» لیخندی می‌زند و می‌گوید: «راستش را بخواهید خیلی اتفاقی. قبل از اینکه در معدن مشغول کار شوم، کارمند آموزش و پرورش بودم. تعطیلات تابستان که بیکار شدم یکی از دوستانم کار در اینجا را پیشنهاد کرد. در همان مدت کوتاه علاقه بسیاری به این کار پیدا کردم و در کارگاه سنگ ماندگار شدم. البته سال ۷۲ حقوق کارگر معدن خیلی خوب بود. در آن زمان آموزش و پرورش ۷ هزار تومان حقوق می‌داد، ولی حقوق اینجا ۱۱ هزار تومان بود.»

### کار شرافتمندانه عیب نیست

در صحبت‌هایمان با سرپرست معدن فرحزاد متوجه می‌شویم که او آفرزند دارد. از میرهادی درباره رضایت خانواده از کارش می‌پرسیم و اینکه آیا این کار را به فرزندانش پیشنهاد می‌کند. او در جواب می‌گوید: «بله! یکی از بچه‌هایم دانشجو است و در رشته مهندسی معدن درس می‌خواند. کار باید شرافتمندانه باشد. کار معدن سخت و خطرناک است، ولی عیب نیست. همه ما می‌توانیم کارهای متفاوتی را انجام دهیم، به شرطی که بخواهیم. بنابراین، اگر در زندگی هدف داشته باشیم و برای به‌دست آوردنش تلاش کنیم، حتماً موفق خواهیم شد.»

### قبلاً کارمند آموزش و پرورش بودم

شنیده بودیم که قبلاً اطراف منطقه ۲ پر از کارگاه‌های معدن بوده، اما راستش را بخواهید خیلی مطمئن نبودیم که هنوز هم فعال باشد. بدون معطلی سر صحبت را باز می‌کنیم و می‌پرسیم: «چرا از میان این همه شغل، کار در معدن را انتخاب

## کارگاه سوم اولین اشتباه، آخرین اشتباه است

ناگواری را رقم می‌زند. ما حتی باید مواظب باشیم که اضافه وزن نیاوریم. نکات ایمنی و اصول کار باید رعایت شود و با تمرکز و دقت روی آهن‌های اسکلت راه برویم تا حادثه‌ای رخ ندهد.» او در ادامه می‌گوید: «از قدیم گفته‌اند: اندازه نگاه‌دار که اندازه نیکوست، هم لایق دشمن است و هم لایق دوست. آدم باید هر کاری را به اندازه انجام دهد. بعضی از کارگران فقط به کار فکر می‌کنند، برای همین در طول روز چند جا کار می‌کنند که گاهی اوقات باعث اشتباه و ایجاد حادثه در کارشان می‌شود.»

حتماً می‌دانید که یکی از ویژگی‌ها مهم منطقه ما برج‌های سر به فلک کشیده‌ای است که روزه روز به تعدادشان افزوده می‌شود. شاید تاکنون کارگران این‌گونه ساختمان‌ها را از نزدیک دیده‌اید، کارگرانی که در ارتفاع ۲۰۰ متری می‌ایستند و آهن‌های اسکلت ساختمان را به یکدیگر جوش می‌دهند و اجر روی اجر می‌گذارند. «سید محمد نیک سیرت» یکی از این جوش کاران است که درباره نحوی کارش می‌گوید: «جوشکاری آن هم در ارتفاع بسیار حساس است به‌طوری که کوچک‌ترین اشتباه، حادثه

### میزان رضایتمندی کارگران محله از حقوق و مزایا



حقوق و مزایا بستگی به نوع کار دارد. کارگر هر چقدر متخصص و با تجربه باشد، از شرایط بهتری برخوردار است. به گفته کارشناسان امور اجتماعی منطقه، رضایتمندی افراد در میزان دریافت حقوق و مزایا بستگی به توقع آنها از شرایط زندگی دارد. نظرسنجی از تعدادی از کارگران محله‌هایمان که در معدن، مکانیکی، ساختمان، خانه و رستوران‌ها کار می‌کنند، به شکل تقریبی نشان می‌دهد که بیش از ۵۰ درصد از کارگران محله از حقوق و مزایایشان راضی هستند.

